
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR  . 0 amos + 
EG ISA 

CES UA Derintats ob ¿10 EY no) 
As E GARÓTA * 59 moauloz: A 

Ani orig 
8% io: Cor Oi Eriiquaaa 
¿BES bsbiriiolnos sb 

“cañte> $1: Notario Primero del 
E EApttRl oy:inátdrma de estatutos 
co: 140 — .0í3 oorein 

£.£0L ab 
dia caligad de Gerente de la | compañía 

1 cinto GM-Dr - Slego Jaramilib, ha solicitado 
a pública, Os ao catocia 5ar tres copias 

esbnsd si6d ovsteud q 
trámite, existe irversión nacional, cuyos detalles 

constan en el instrumento público que contiene el acto antes referido; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de Derecho 
Societario, mediante memorando N* DUC.94.996 de 17 de mayo de 1994, ha emitido 
informe favorable para la contimación del trámite, una vez que considera que 

se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos) 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N* ADM.92513 
de 18 de diciembre de 1992; 

  

    

    

    

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ENMNOBLECIMIENTO TEXTIL 

ENNOTEX CIA. LTDA. por UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DE SOCRES 

(5/1.996'000.000,00) con lo que asciende a DOS MIL MILIONES DE  SUCRES 

(S/2.000'000.000,00) dividido en 400.000 participaciones de CINCO MIL SUCRES 
18/5.000,00) cada una y, D) la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura. 

ARPICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quíto. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ANTICOTO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito tome nota 

al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: a) 
inscriba la referida escritura péblica junto con la presente Resolución, archive 

” una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscrip- 
ción que se ordena; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio, 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveño del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 17 de mayo de 1990 
por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar 
el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación, 

  

  —>7 da 

/ = Pablo Ortiz García



  

Con esta fecha queda inscrita la presente 

Resolución bajo +! Lio... 7 A eoncccoionn del 

Registro Indi.sicial to 1.26 So dí así 

cumplimisnto a lo a: ¿puesto €: 1 la misma, 

de conformidad 2 lo esvíbizcido en «1 Liecreto 

733 d 1 22 de Agoste de 1975, publicado en 

el Registro Oficial 878 del 29 de Agosto del 
wo 

   TGELTREGQIS1 
= Dr. Gustavo García “Banderas - 

 


